[bookmark: _GoBack]                       Проект                                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«БЕЗРЕЧНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                     п.ст.Безречная
«_» июля  2023                                                                                  № __
 О несении изменений в Постановление Администрации сельского поселения «Безречнинское» № 9 от 14 июня 2023 года «Об окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений сельского поселения «Безречнинское» муниципального района «Оловяннинский район», финансируемых из бюджета администрации сельского поселения «Безречнинское»
           На основании Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года                   № 2222 - ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,  ст.32 Устава сельского поселения «Безречнинское», администрация сельского поселения «Безречнинское»
Постановляет:
1. Внести изменения в Приложение «Оклады (должностные оклады) ставки заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений  муниципального района «Оловяннинский район»  утвердить прилагаемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников сельского поселения «Безречнинское» с 01 июля 2023 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения  , возникшие с 01 июля 2023 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Безречнинское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район»  olovyan.75.ru.
Глава сельского поселения «Безречнинское»               В.И. Веселова
          Утверждены постановлением                                                                                администрации сельского                                                                                         поселения «Безречнинское»                                                                                     от «__» июля  2023 № __

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район»
1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалифицированный уровень
	Профессия, отнесенные к профессиональным квалифицированным уровням
	Базовый оклад рублей

	Квалифицированный уровень
	Профессия рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2, квалифицированных разрядов в соответствии с Единым квалифицированным справочником работ и профессий рабочих: истопник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений
	6325

1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалифицированный уровень
	Профессия, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад рублей

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	5826